
 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

 
FORMA ZADÁNÍ: 
Dle vnitřního předpisu města Nový Jičín Směrnice č. 13 /2019 Zadávání a realizace 
veřejných zakázek. 
 
 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
IČO: 00298212 

DIČ: CZ00298212 
Obchodní jméno: Město Nový Jičín 
Adresa sídla: Masarykovo nám. 1/1 
 Nový Jičín, 741 01 

zastoupeno Ing. arch. Jitkou Pospíšilovou, vedoucí 
Odboru rozvoje a investic 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Hudec, tel.: 556 768 357, 
 jan.hudec@novyjicin.cz 
 
 
2. NÁZEV ZAKÁZKY 
Chodník podél silnice I/57 na parc. č. 700/1 k.ú. Bludovice u Nového Jičína 
 
 
3. DRUH, PŘEDMĚT, MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Druh zakázky: stavební práce  
Specifikace předmětu zakázky: Předmětem zakázky je rekonstrukce stávajícího 
chodníku v celkové délce cca 187m. Stávající chodník s asfaltovým krytem bude 
kompletně zdemolován a nahrazen novým dlážděným krytem. Součástí stavby je i 
úprava stávajících vjezdů k nemovitostem a povrchová úprava dlažby v místě 
přechodu pro chodce. V tomto případě dojde k zúžení komunikace a vybudování 
nového osvětlení. Celková plocha všech úprav včetně terénních úprav je cca 705 m2. 
Podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci zpracované Ing. Markem 
Milichem, Štefánikova 58/31, Kopřivnice, IČO:04325630. Na stavbu bylo dne 
21. 4. 2021. vydáno Městským úřadem Nový Jičín – Odborem územního plánování a 
stavebního řádu společné územní rozhodnutí a stavební povolení pod č.j. 
ÚPSŘ/40363/2021/Kop. 
Dokumentace obsahující projektovou dokumentaci (*.pdf ), soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb (*.xls), společné územní rozhodnutí a stavební povolení jsou 
uchazečům poskytnuty v digitální podobě jako příloha č. 2, 3 a 4 této výzvy. 
Místo plnění zakázky:  
Místem plnění jsou tyto pozemky: pozemek parc. č. 62, 65, 66, 69, 70, 72/1, 74, 76, 
77, 78, 102, 700/1 vše v katastrálním území Bludovice u Nového Jičína. 
 
 
Doba plnění zakázky:  
zahájení prací – předpoklad červenec 2021 
ukončení prací – nejpozději do 3 měsíců od předání staveniště  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.755.000 Kč bez DPH 

mailto:jan.hudec@novyjicin.cz


 2 

 
Důležité upozornění pro uchazeče:  
 
Po dodavateli bude požadováno, aby v okamžiku převzetí staveniště předložil 
harmonogram výstavby. 

 
Odpovědné zadávání:  

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek.  
Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v obchodních 
podmínkách zdůrazněním povinnosti dodržovat předpisy BOZP, v nichž jsou také 
stanoveny sankce za jejich porušení nad rámec zákonného dohledu. Dále zadavatel v 
obchodních podmínkách stanovil povinnost zhotovitele řádně a včas plnit finanční 
závazky vůči svým poddodavatelům vč. sankce za nesplnění uvedené povinnosti. 
Navíc zadavatel v obchodních podmínkách vyžaduje při plnění veřejné zakázky 
dodržování veškerých pracovněprávních předpisů, a to zejména dodržování předpisů 
upravujících mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku a předpisů 
zaměstnanosti.  
Podmínka environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna tím, 
že v obchodních podmínkách stanovil požadavky na třídění odpadu, odvoz druhotných 
surovin k dalšímu zpracování (recyklace betonu) a uložení odpadů na řízenou skládku. 
Dále je zohledněna v charakteru navržených úprav spočívající: 
a) ve zlepšení zasakování dešťových srážek v řešeném území použitím částečné 
propustného krytu chodníkového tělesa a zasakovacích žeber,  
b) ve snížení energetické náročnosti na osvětlení rekonstruovaného chodníku, 
přechodu pro chodce a přilehlé komunikace použitím LED svítidel.  
Podmínka inovace není zadavatelem s ohledem na povahu a smysl zakázky 
zohledněna, neboť charakter prací neumožňuje implementovat inovativní postup při 
plnění veřejné zakázky.  
 
4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Do termínu lhůty pro podání nabídky uchazeč vloží požadovanou celkovou 
nabídkovou cenu bez DPH do elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK.  Vložená cena je konečná, jedná se o veřejnou zakázku malého 
rozsahu bez aukce. 
Uchazeč zároveň vloží do elektronického nástroje E-ZAK nabídku včetně všech 
příloh. 
 

 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY. 
Celková nabídková cena bude stanovena a uvedena v české měně v členění na 
celkovou nabídkovou cenu bez DPH, výši DPH a celkovou nabídkovou cenu včetně 
DPH. Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci 
předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících. 
V případě, že soupis stavebních prací, dodávek a služeb je součásti výzvy, je tento 
pro zpracování nabídkové ceny závazný. 
 
 
6. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Povinnou součástí nabídky jsou tyto části:  

 Smlouva o dílo zpracovaná v souladu s předloženým návrhem (viz příloha č. 1). 



 3 

 Celková nabídková cena - oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
které musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících. 

 Doklady prokazující kvalifikaci uchazeče dle bodu 9 této výzvy. 
 

 
 
7. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 
 
8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
V případě potřeby vysvětlení zadávacích podmínek je možno písemně podat žádost 
prostřednictvím nástroje E-ZAK. 
 
 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
9.1. Profesní způsobilost  
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v něm 

zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci – živnostenský list nebo listy odpovídající 
charakteru veřejné zakázky – „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických 
zařízení“, „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. Živnostenské listy mohou 
být nahrazeny výpisy ze živnostenského rejstříku.  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to autorizaci v oboru 
dopravní stavby.  

Pokud nebude z přiložených dokumentů zřejmé, že uvedená autorizovaná osoba je 
zaměstnancem dodavatele, bude čestným prohlášením doloženo, že tato osoba bude 
s dodavatelem na výše uvedené zakázce spolupracovat. 
 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v prosté 
kopii nebo formou čestného prohlášení. 
 
 

9.2. Technická kvalifikace   
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel předložením: 

 dvou referenčních akcí charakteru dopravních staveb (např. výstavba místní 
komunikace, chodníkového tělesa, přechodu pro chodce, místa pro přecházení) 
provedených v posledních pěti letech, každá o finančním objemu min. 
700 000  Kč bez DPH a  

 jedné referenční akce – výstavby veřejného osvětlení - provedenou v 
posledních pěti letech o finančním objemu min. 80 000 Kč bez DPH. 

 
Reference budou doloženy formou osvědčení (prostá kopie) objednatele nebo 
formou čestného prohlášení dodavatele o řádném plnění díla. Osvědčení nebo 
čestné prohlášení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací 
a údaj o řádném a odborném provedení stavebních prací. Osvědčení nebo 
čestné prohlášení dodavatele musí obsahovat identifikační údaje objednatele 
vč. jeho kontaktu.  



 4 

 
 
10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 
100 %. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH a 
to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu, přičemž jako 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.    

Protokol o vyhodnocení zakázky bude zveřejněn na profilu zadavatele. 
 

 

11. PRÁVA ZADAVATELE   
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů, 

 snížit rozsah dodávky nebo výběrové řízení zrušit s udáním důvodu. 
 
 

12. PŘÍLOHY 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 –  Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 2 –  Projektová dokumentace   
Příloha č. 3 –  Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(Položkový rozpočet) 
Příloha č. 4 –  Společné územní rozhodnutí a stavební povolení  
 
 
V Novém Jičíně dne 24. 6. 2021 

 
 
      ………………………………………………………. 

                           Ing. arch. Jitka Pospíšilová 
       vedoucí Odboru rozvoje a investic 

 


